4

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

 ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О   внесении изменения в решение Батайской

городской Думы от 29.08.2012 № 206 «О
принятии Положения об оплате труда

муниципальных служащих в городе Батайске,

лиц, замещающих муниципальные должности

в городе Батайске на постоянной основе»
           Принято
Батайской городской Думой                                                         «30»  января 2013 года

В целях приведения Положения об оплате труда муниципальных служащих в городе Батайске, лиц, замещающих муниципальные должности в городе Батайске на постоянной основе   в соответствие с Областным законом Ростовской области от 09.10.2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Областным законом от 13.10.2008 года № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 10 ноября 2011 года № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,
Батайская городская Дума решила:

1. Внести изменение  в решение Батайской городской Думы от 29.08.2012 года № 206 «О принятии Положения об оплате труда муниципальных служащих в городе Батайске, лиц, замещающих муниципальные должности в городе Батайске на постоянной основе», приложение 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих в городе Батайске, лиц, замещающих муниципальные должности в городе Батайске на постоянной основе, изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Мэру города Батайска, председателю Батайской городской Думы со дня вступления в силу настоящего решения привести положения и другие правовые акты по вопросам оплаты труда в соответствие с настоящим решением и обеспечить их введение в действие в соответствии с требованиями трудового законодательства Российской Федерации.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету города, местным налогам и сборам, муниципальной собственности (Овсюков А.И.).

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный» (МаляроваС.С.).
5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
Председатель

Батайской городской Думы                                                                                 И.Ю.Любченко
Мэр города Батайска                                                                                              В.В.Путилин

г.Батайск

«30»  января 2013 года

№  239
Лист согласования прилагается:

Приложение

к решению

Батайской городской Думы

от «30» января 2013 года № 239
 «Приложение 1
к Положению об оплате труда муниципальных
 служащих в городе Батайске, лиц,
замещающих муниципальные должности
 в городе Батайске на постоянной основе

Коэффициенты, применяемые при исчислении размеров должностных окладов                                                        лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальных служащих
	N
п/п
	Наименование должности
	Коэффициенты, применяемые при исчислении предельных размеров должностных окладов

	Коэффициенты, применяемые при исчислении размеров должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе

	1.
	Мэр города Батайска

	3,72

	2.
	Заместитель председателя Батайской городской Думы
	3,03

	Коэффициенты, применяемые при исчислении размеров должностных окладов                                                        муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы
в аппарате Администрации города Батайска, Батайской городской Думе

	1.
	Первый заместитель главы Администрации города Батайска
	3,03

	2.
	Заместитель  главы Администрации города Батайска, заместитель главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам0начальник Финансового управления города Батайска
	2,79

	3.
	Управляющий делами (руководитель аппарата)
	2,62

	4.
	Начальник отдела (службы), заведующий отделом (службой);
заместитель: начальника отдела (службы), заведующего отделом (службой);
начальник отдела - главный бухгалтер
	2,13

	5.
	Пресс-секретарь Администрации города Батайска
	2,13

	6.
	Заведующий сектором (начальник сектора) в составе отдела
	1,93

	7.
	Главный специалист, Главный специалист-бухгалтер
	1,72

	8.
	Ведущий специалист
	1,47

	9.
	Специалист первой категории
	1,22

	10.
	Специалист второй категории
	1,07

	11.
	Специалист
	0,86

	Коэффициенты, применяемые при исчислении размеров должностных окладов

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы

в отраслевых (функциональных) органах Администрации города Батайска

	1.
	Руководитель отраслевого (функционального) органа:
начальник управления, службы; председатель комитета
	2,65

	2.
	Заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа
	2,38

	3.
	Начальник отдела (заведующий отделом) в составе  управления, комитета; заведующий сектором
(начальник сектора); главный бухгалтер отраслевого
(функционального) органа Администрации города
	2,03

	4.
	Заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в
составе управления, комитета; заведующий сектором (начальник сектора) в составе, управления, комитета
	1,83

	5.
	Главный специалист
	1,72

	6.
	Ведущий специалист
	1,47

	7.
	Специалист первой категории
	1,22

	8.
	Специалист второй категории
	1,07

	9.
	Специалист
	0,86

».